
 

      UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

      CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

      SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º 80 , DE  03 DE JULHO DE 2008. 

 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 266ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de julho de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.007996/2006-19, 

  

 

R E S O L V E:  Por reconhecer que as competências (professores especialistas e 

instalações) na área de Reprodução Animal estão localizados no 

Departamento de Reprodução e Avaliação Animal (DRAA), do 

Instituto de Zootecnia (IZ) da Universidade Federal Rural do Rio 

de Janeiro (UFRRJ), o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

(CEPE) delibera que a Disciplina IZ 301 Fisiopatologia da 

Reprodução, continue sendo oferecida pelo DRAA. 

 

                                            

                                         

 

 

                                                                   RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                      Presidente 

 

 

 


